
hhhhhhř 

 
 
 
 
Tisková zpráva Diecézní charity ostravsko-opavské, 10. 2. 2016 
 
 

Na Bruntálsku budou dostupnější zdravotně sociální služby, postará 
se o ně nově vzniklá Charita sv. Martina 

Ostrava – Diecézní charita ostravsko-opavská se rozrostla o jednu charitu, v Moravskoslezském 
kraji a Jesenicku jich bude působit již osmnáct a zvýší tak dostupnost svých služeb. 

Biskup ostravsko-opavský Mons. František Václav Lobkowicz svým dekretem zřídil v Malé Morávce na 
Bruntálsku novou charitu. Ta potřebným lidem nabídne pečovatelskou službu, půjčovnu 
kompenzačních pomůcek, dluhové poradenství a v budoucnu i další zdravotně sociální služby, o které 
je v lokalitě nouze. „Chceme lidem nabídnout pomoc ne jako výdělečný podnik, ale skutečnou službu 
bližnímu,“ podtrhl podstatu charitní činnosti farář z Malé Morávky Marek Žukowski, díky jehož 
nadšení mohla charita vzniknout. 

„Charita vzniká jako odezva na poptávku po sociálně zdravotních službách v tomto regionu. Chce vyjít 
vstříc potřebám místních lidí a pomáhat jim v jejich životních nesnázích,“ podotkl ředitel Diecézní 
charity ostravsko-opavské Lukáš Curylo. 

Slavnostního otevření nové charity se ve čtvrtek 11. února zúčastní kromě ředitele Diecézní charity 
ostravsko-opavské Lukáše Curyla a jejího prezidenta P. Jana Larische také ministryně práce a 
sociálních věcí Michaela Marksová a poslanec Parlamentu ČR Ladislav Velebný, který akci udělil svou 
záštitu. 

 
 
 
Mgr. Tomáš Pinďák, PR pracovník  
Diecézní charita ostravsko-opavská, Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava, tel.: 733 741 036  
e-mail: tomas.pindak@dchoo.charita.cz, web: dchoo.charita.cz; trikralovasbirka.cz 


